
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 16 de març de 2022, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual es modifica la Resolució de 27 de desembre 
de 2021, del director general de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen per a 
l’exercici 2022 les subvencions destinades a la contrac-
tació de dones desocupades, en col·laboració amb corpo-
racions locals de la Comunitat Valenciana, regulades en 
l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
(AVALEM EXPERIÈNCIA). [2022/2335]

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación, por la que se modifica la Resolución de 27 
de diciembre de 2021, del director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que 
se convocan para el ejercicio 2022 las subvenciones des-
tinadas a la contratación de mujeres desempleadas, en 
colaboración con corporaciones locales de la Comunitat 
Valenciana, reguladas en la Orden 8/2016, de 7 de julio, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo (AVALEM EXPERIÈNCIA). 
[2022/2335]

En el DOGV de 4 de marzo de 2022, se publicó la Resolución de 27 
de diciembre de 2021, del director general de LABORA Servicio Valen·
ciano de Empleo y Formación, por la que se convocan para el ejercicio 
2022 las subvenciones destinadas a la contratación de mujeres desem·
pleadas, en colaboración con corporaciones locales de la Comunitat 
Valenciana, reguladas en la Orden 8/2016, de 7 de julio, de la Conselle·
ria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo 
(AVALEM EXPERIÈNCIA), en adelante Resolución de convocatoria.

Entre las condiciones establecidas en el resuelvo séptimo de la 
Resolución de convocatoria, figura que los contratos deberán tener una 
duración de al menos seis meses a jornada completa. Atendiendo a que 
la disponibilidad presupuestaria permite ampliar la duración mínima 
de los contratos, lo que redundará en un mayor cumplimiento de los 
objetivos perseguidos por el programa, se hace necesario modificar la 
Resolución de convocatoria. Esta nueva duración de los contratos obliga 
a ampliar el plazo de ejecución de los proyectos subvencionables.

Asimismo, se modifica el plazo de presentación de solicitudes ini·
cialmente previsto, al objeto de que los ayuntamientos que ya han pre·
sentado solicitud puedan reformularla, adaptándola a las nuevas condi·
ciones de las contrataciones.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero
Modificar el resuelvo séptimo, «Condiciones de las contrataciones», 

de la Resolución de 27 de diciembre de 2021, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se 
convocan para el ejercicio 2022 las subvenciones destinadas a la con·
tratación de mujeres desempleadas, en colaboración con corporaciones 
locales de la Comunitat Valenciana, reguladas en la Orden 8/2016, de 7 
de julio, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti·
vos, Comercio y Trabajo (AVALEM EXPERIÈNCIA), que queda redac·
tado de la siguiente manera:

«1. Con la subvención concedida, las entidades beneficiarias podrán 
efectuar las contrataciones y ejecutar los proyectos que consideren con·
venientes siempre que se respeten las siguientes condiciones:

a) Los contratos que se formalicen deberán tener una duración de al 
menos nueve meses a jornada completa.

b) Las contrataciones no podrán servir para cubrir vacantes de los 
puestos de trabajo de la entidad beneficiaria.

2. Las entidades beneficiarias podrán ampliar con sus propios recur·
sos la duración de los contratos subvencionados.

3. Los proyectos subvencionables deberán ejecutarse dentro del 
periodo comprendido entre la fecha de la resolución de concesión y el 
15 de marzo de 2023.»

Segundo
Modificar el plazo de presentación de solicitudes, recogido en el 

resuelvo octavo, «forma y plazo de presentación de solicitudes», cuya 
redacción queda de la siguiente manera:

«2. El plazo de presentación de solicitudes se extenderá hasta el 11 
de abril de 2022.»

En el DOGV del 4 de març de 2022, es va publicar la Resolució 
de 27 de desembre de 2021, del director general de LABORA Ser·
vei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen per a 
l’exercici 2022 les subvencions destinades a la contractació de dones 
desocupades, en col·laboració amb corporacions locals de la Comuni·
tat Valenciana, regulades en l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Con·
selleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
(AVALEM EXPERIÈNCIA), d’ara en avant resolució de convocatòria.

Entre les condicions establides en l’apartat seté de la resolució de 
convocatòria, figura que els contractes hauran de tindre una duració 
d’almenys sis mesos a jornada completa. Atés que la disponibilitat 
pressupostària permet ampliar la duració mínima dels contractes, la 
qual cosa redundarà en un major compliment dels objectius perseguits 
pel programa, es fa necessari modificar la resolució de convocatòria. 
Aquesta nova duració dels contractes obliga a ampliar el termini d’exe·
cució dels projectes subvencionables.

Així mateix, es modifica el termini de presentació de sol·licituds 
inicialment previst, a fi que els ajuntaments que ja han presentat la sol·
licitud puguen reformular·la i adaptar·la a les noves condicions de les 
contractacions.

Per raó del que s’ha exposat, i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer
Modificar l’apartat seté, «Condicions de les contractacions», de la 

Resolució de 27 de desembre de 2021, del director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen per 
a l’exercici 2022 les subvencions destinades a la contractació de dones 
desocupades, en col·laboració amb corporacions locals de la Comuni·
tat Valenciana, regulades en l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Con·
selleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
(AVALEM EXPERIÈNCIA), que queda redactat de la manera següent:

«1. Amb la subvenció concedida, les entitats beneficiàries podran 
efectuar les contractacions i executar els projectes que consideren con·
venients sempre que es respecten les següents condicions:

a) Els contractes que es formalitzen hauran de tindre una duració 
d’almenys nou mesos a jornada completa.

b) Les contractacions no podran servir per a cobrir vacants dels 
llocs de treball de l’entitat beneficiària.

2. Les entitats beneficiàries podran ampliar amb els seus propis 
recursos la duració dels contractes subvencionats.

3. Els projectes subvencionables hauran d’executar·se dins del perí·
ode comprés entre la data de la resolució de concessió i el 15 de març 
de 2023.»

Segon
Modificar el termini de presentació de sol·licituds, recollit en l’apar·

tat huité, «Forma i termini de presentació de sol·licituds», la redacció 
del qual queda de la manera següent:

«2. El termini de presentació de sol·licituds s’estendrà fins a l’11 
d’abril de 2022.»



Tercero. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día de su firma.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter·
ponerse recurso contencioso·administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon·
diente juzgado de lo contencioso·administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso·administrativa, o potes·
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu·
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 16 de marzo de 2022.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

Tercer. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor el dia de la signatura.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar·se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de ser publicada davant del corres·
ponent jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
estableixen els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu·
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativament 
un recurs de reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que les persones interessades puguen presentar 
qualsevol altre recurs que consideren pertinent.

València, 16 de març de 2022.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2022-03-24T14:00:17+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




